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Warszawa, dn. 30 marca 2009 r. 

 

Pierwsza Olimpiada Języka Tureckiego 

7 kwietnia br. odbędą się Polskie Eliminacje do Olimpiady Języka Tureckiego. Uczestnicy, poza 

egzaminem z języka tureckiego, będą rywalizowali w 4 kategoriach: śpiew, recytacja poezji, 

występy artystyczne oraz pisanie artykułów prasowych. Laureaci eliminacji wezmą udział w 

Międzynarodowej Olimpiadzie Języka Tureckiego w Stambule. Organizatorem konkursu jest 

Międzynarodowa Szkoła Meridian, a honorowy patronat nad eliminacjami objął Uniwersytet 

Warszawski. 

Międzynarodowa Olimpiada Języka Tureckiego organizowana jest w Stambule od 2003 roku. Konkurs, 

mający na celu promocję kultury i języka tureckiego, nagradza uczestników w 4 kategoriach – śpiew, 

recytacja poezji, umiejętność gry na instrumentach oraz pisanie artykułów w języku tureckim. Finały z roku 

na rok cieszą się coraz większą popularnością. W 2008 roku w inicjatywie wzięło udział 550 osób z 110 

różnych krajów, w tym 4-osobowa reprezentacja Polski, która zdobyła brązowy medal.  

Podczas polskiego etapu konkursu, uczniowie będą współzawodniczyć na trzech różnych poziomach 

językowych: podstawowym, średniozaawansowanym i ojczystym. W kolejnych fazach eliminacji uczestnicy 

zaprezentują się indywidualnie lub w parach, w czterech kategoriach: śpiew, recytacja wierszy i występy 

artystyczne, oraz dla studentów uniwersyteckich - pisanie artykułów w języku tureckim. Zwycięzcy 

poszczególnych etapów otrzymają nagrody rzeczowe w postaci laptopów, a laureaci wezmą udział w finale w 

Stambule.  

Organizator konkursu, Międzynarodowa Szkoła Meridian, oferuje bezpłatną pomoc nauczyciela języka 

tureckiego w opanowaniu jego podstaw. Turcja wciąż króluje w rankingach miejsc najczęściej 

odwiedzanych przez turystów, o czym świadczy chociażby nadanie Stambułowi tytułu 

Europejskiej Stolicy Kultury 2010. Eliminacje do Olimpiady Języka Tureckiego to doskonała 

okazja, żeby przybliżyć tamtejszą kulturę, tradycję, folklor i styl życia – mówi Arif Erkol, 

Kanclerz Wyższej Szkoły Ekonomiczno – Informatycznej w Warszawie, w której odbędą się 

eliminacje.  
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Polskie eliminacje odbędą się 7 kwietnia o godz. 18.00 w Wyższej Szkole Ekonomiczno – Informatycznej przy 

ul. Stokłosy 3, w Warszawie. Szczegółowe informacje dotyczące warunków uczestnictwa oraz zgłoszenia do 

udziału dostępne są na stronie internetowej www.olimpiadaturecka.pl. Honorowy patronat nad konkursem 

objął Uniwersytet Warszawski. 

#### 

Międzynarodowa Szkoła Meridian powstała w 2002 r. jako prywatne gimnazjum zarejestrowane w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej. We wrześniu 2005 r. Meridian otworzył szkołę podstawową i liceum. Meridian wydaje świadectwa i 
realizuje programy nauczania zatwierdzone przez MEN, a także prowadzi program międzynarodowej matury IBO. Szkoła 
prowadzi naukę po polsku i angielsku, przygotowując najbardziej utalentowanych uczniów do ogólnopolskich i 
międzynarodowych konkursów oraz olimpiad z zakresu języka angielskiego, polskiego, historii, geografii  i przedmiotów 
ścisłych. Uczniowie mogą uczestniczyć również w różnego rodzaju kołach zainteresowań. Na przestrzeni lat szkoła 
aktywnie uczestniczyła w inicjatywach społecznych, w tym m.in. pomoc szkole w Afryce, wspomaganie rodzin w trudnej 
sytuacji materialnej, spotkania międzykulturowe. 
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